350.085.418-46, e como FISCAL TÉCNICO: MÁRCIO AMANCIO DE MENEZES – Técnico de 
Segurança do Trabalho – CPF/MF 125.459.988-69. 

6. SUBCONTRATAÇÃO 

6.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

7. PAGAMENTO 
7.1. PREÇO 

7.1.1.  O valor total da contratação é de R$ 188.999,00 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e 
noventa e nove reais). 

7.1.2.  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, 
para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo 

8.7. O reajuste será realizado por apostilamento. 

9. VALOR E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
9.1. VALOR - O valor deste Contrato é de R$ 188.999,00 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e 

noventa e nove reais). 
9.2. RECURSOS – A despesa onerará dotações próprias abaixo codificadas, sendo empenhado 

inicialmente o(s) valor(es) conforme quadro a seguir: 

Nota de reserva Ficha nº Unidade Funcional Cat. Econ. Cód. Aplic. Fonte Recurso Valor Reserva